Szczecin, C.}./\.-.04.201 6r.

Numer sprawy: BZP-AG/272-2/16
Dotyczy: Dostawa wraz instalacjq i uruchomieniem symulatora nawieacyjno-radarowego dla
Akademii Morskiej w Szczecinie

W dniu 04.04.2016r. do zamawiajacego wplynely pytania do ww. procedury. PoniZej zamawiajacy
przedstawia tres¢ pytan wraz z odpowiedziami.

Pytanie 1

W zalaczniku nr la do SIWZ, punkt C podpunkt 1.1.2 jest zapis: Monitory powtarzajace wizje
(repetytory zobrazowania wybranego stanowiska mostka) typu LCD TFT min. 257 HD
szt. 3.

Prosze o doprecyzowanie co konkretnie ma by¢ wyswietlane na tych monitorach.

Czy chodzi tylko o powtdrzenie obrazu z wizualizacji dowolnego mostka?

Czy chodzi tylko o podglad monitoréw z ARPA lub ECDIS?

ODPOWIEDZ:
Wymaganie dotyczy mozliwosci pokazania (powtdrzenia) obrazu wizualizacji z mostka wybranego

przez instruktora.

Pytanie 2
W zalaczniku nr la do SIWZ, punkt B opisana jest wsigpna koncepcja zagospodarowania
pomieszczen. Prosz¢ o doprecyzowanie czy zamawiajacy dostarczy niezbedne umeblowanie dla

wskazanych pomieszczen (biurka, szafy, stoly, krzesta itd.)?

ODPOWIEDZ:
Umeblowanie pomieszczen (biurka/szafy/stoty/ krzesta itd.) nie wchodzi w zakres ogloszonego
przetargu i pozostaje w gestii AM. Natomiast clementy konieczne do zamontowania elementow

symulatora (np. stelaze do systemu wizji, montazu komputeréw itd.) zapewnia wykonawca.

Pytanie 3
Zataczniku nr 1a do SIWZ, punkt C podpunkt 2.1:
Prosze o podanie producentow, typow 1 parametrow technicznych oraz aktualnego ukompletowania

radaréw, ktore maja zosta¢ podtaczone do symulatora (aktualnie pracujacych w symulatorze).
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ODPOWIEDZ:

AM posiada w aktualnie pracujacym symulatorze nast¢pujace konsole ARPA:

ARPA 2805 firmy Furuno
ARPA 9600 firmy Atlas
ARPA DBI10 firmy Kongsberg
ARPA Rascar firmy Sperry.

Pytanie 4

Zataczniku nr la do SIWZ, punkt C podpunkt 2.3.1 wyspecyfikowano potrzebg dostarczenia
nielimitowanej czasowo licencji na mapy w standardzie S-57. Z uwagi na umowy mig¢dzynarodowe
pomiedzy w obrocie dostgpne sa tylko mapy w standardzie S-63. Mapy w standardzie S-63 sa
dostgpne tylko odplatnie w okresach 12 miesigcznych. Prosimy o wyspecyfikowanie map w

standardzie S63/S57 jakie maja zosta¢ dostarczone oraz o podanie czasu subskrypeji (waznosci map)?

ODPOWIEDZ:

W zwigzku z oferta dot. dostepnosci ENC i oferowanymi na rynku licencjami w przypadku realizacji
symulatora konieczny jest zakup tylko tych map, ktére beda pokrywaty obszary ¢wiczeniowe
dostarczane wraz z symulatorem. Mapy powinny zapewni¢ mozliwoéé ich uzytkowania takze po
uptywie okresu subskrypcji poprawek, gdyz wykorzystywane beda jedynie do celow szkolenia i
powinny by¢ zgodne z akwenami dostepnymi w symulatorze. Obszarami zainteresowan sg przede
wszystkim : obszar Morza Baltyckiego (w tym podejscia i porty Swinoujscie, Szczecin, Gdynia,

Gdansk), Ciesniny Dunskie, Kanal Angielski, Ciesnina Gibraltarska.

Pytanie 5
Zataczniku nr la do SIWZ, punkt C podpunkt 2.4.1:
Prosze o doprecyzowanie co oznacza system sterowania z regulacja autopilota? Czy chodzi tu o

mozliwos¢ zmiany kursu statku poprzez panel autopilota?

ODPOWIEDZ:
W przypadku autopilota chodzi o jego podstawowe nastawy (myszkowanie, gain, wychylenia steru

itp.) oraz mozliwos¢ symulacji bledow.

Pytanie 6
Zataczniku nr 1a do SIWZ, punkt C podpunkt 2.5:

Prosze o doprecyzowanie co oznacza zapis ..konsola podwieszana z przynajmniej pigcioma panelami

repetytorow?
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Czy zamawiajacy akceptuje zastosowanie ekranu LCD, przykiad na zdjgciu ponizej?
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ODPOWIEDZ:
Tak, panel taki powinien prezentowa¢ podstawowe informacje o ruchu statku wiasnego, czasie i

srodowisku (glebokosé, wiatr).

Pytanie 7

Zamawiajacy w SIWZ wyspecyfikowat konkretne parametry komputeréw jakie majg zostaé uzyte w
symulatorze. Standardowo do budowy symulatorow uzywamy komputeréw o podobnych parametrach.
Czy zamawiajacy zaakceptuje komputery o innych parametrach ale dedykowanych do symulatora i

zapewniajacych poprawna prace?

ODPOWIEDZ:

Na to pytanie trudno odpowiedzieé¢ jednoznacznie nie znajac parametréw sprzetu. Co to znaczy .0
podobnych parametrach™? Konfiguracja sprzetowa musi zapewni¢ wiasciwa prace wszystkich
elementéw symulatora z jednoczesna mozliwoscia dokonywania zapisu danych w celu nastgpnego
odtworzenia przebiegu ¢wiczenia zarowno w wariancie oddzielnych scenariuszy na poszczegblnych
mostkach jak i ich wspotdziatania oraz mozliwoéé tworzenia nowych ¢wiczen, akwenow i modeli

obiektéw w nich wykorzystywanych.

Pytanie 8
Czy jest wydzielone osobne pomieszczenie dla szaf Rack zawierajacych serwery i komputerow? Jesli

tak to jaka jest odlegtos¢ z tego pomieszczenia do pomieszczen przewidzianych dla mostkow?

ODPOWIEDZ:

Nie jest przewidziane osobne pomieszczenie na serwery.

Pytanie 9
SIWZ punkt E



Czy zamawiajacy posiada licencje na oprogramowanie 3DMax? W chwili obecnej producent
oprogramowania 3DMAX nie sprzedaje bezterminowych licencji na oprogramowanie. Mozliwe jest
zakupienie licencji tylko w formie subskrypcji (miesigezna oplata). Uzytkownik moze uzywac
oprogramowania dopoki optaca subskrypcje. Z naszego doswiadczenia wiemy, ze subskrypcja na

oprogramowanie 3DMax dla szkét jest duzo nizsza niz dla firm.

ODPOWIEDZ:

Oprogramowanie 3DMax i MultiGen Creator podano jedynie jako przyklady srodowiska
programistycznego umozliwiajacego zaréwno modyfikacje istniejacych jak i tworzenie nowych
modeli akwenéw i obiektéw 3D w celu ich pdzniejszej wizualizacji w symulatorze (takze wizja). W
zalozeniu chodzi o oprogramowanie (najlepiej w wersji nielimitowanej czasowo; moze by¢
dedykowane dla symulatora) umozliwiajace tworzenie wczedniej wspomnianych modeli i1 ich

implementacja w symulatorze.

Pytanie 10
Prosze o informacje, czy Zamawiajacy dopuszcza dostawe Symulatora z pominigciem
oprogramowania do zarzadzania baza danych i projektowania w Srodowisku typu MultiGen Creator

lub 3DMax?

ODPOWIEDZ:

Tak istnieje taka mozliwo$é poniewaz oprogramowanie 3DMax i MultiGen Creator podano jedynie
jako przyktady $rodowiska programistycznego umozliwiajacego zarowno modyfikacje istniejacych jak
i tworzenie nowych modeli akwenéw i obiektéw 3D w celu ich pozniejszej wizualizacji w
symulatorze (takze wizja). Jesli dostarczone inne dedykowane oprogramowanie (najlepiej w wersji
nielimitowanej czasowo; moze byé¢ dedykowane dla symulatora) zapewni tworzenie wspomnianych

modeli moze by¢ traktowane na réwni z przytoczonymi przyktadami.

Ponadto, Zamawiajacy doprecyzowuje odpowiedz na pytanie nr 2, ktére wplynelo do Zamawiajacego

01.04.2016r. a odpowiedz zostata udzielona w dniu 04.04.2016r. Pytanie brzmiato:

W zalgezniku nr la do SIWZ, punkt B opisana jest wstgpna koncepcja zagospodarowania
pomieszczen. Prosze o informacje czy prace budowlane zakoncza sie przed planowanym terminem
rozpoczecia montazu symulatora? Czy Zamawiajacy bedzie konsultowal rozmieszczenie instalacji
energetycznej, ilosci gniazdek, strukture sieci LAN z potencjalnymi wykonawcami symulatora?

Ostateczna odpowiedz Zamawiajacego na powyzsze pytanie brzmi:

oo



Tak, prace budowlane majg zosta¢ zakoficzone przed montazem, dlatego tez termin realizacji
zamowienia w SIWZ zostal wskazany na pazdziernik-listopad 2016r. Zamawiajacy nie bedzie
konsultowal rozmieszczenia instalacji energetycznej, ilosci gniazdek, strukture sieci LAN z
potencjalnymi wykonawcami symulatora.

W zwigzku z powyzszymi odpowiedziami, Zamawiajacy przedluza termin skladania ofert na
dzien 12.04.2016r. Godziny skiadania i otwarcia ofert pozostaja bez zmian.
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